In iniusticia sua quā operat⁹ est morietur. Sc̄do in aucte inducta tāgīf mors carna- lis cū subdit. Cū exierit spūs ei⁹ nō reuertetur. C De q̄ morte inueniunt duo. Primum q̄ est fo: mid vbiſis. i. p̄pter exitū sp̄s. cū exierit spūs ei⁹. Exit⁹ em̄ sp̄s. i. aie a corpe: p̄ore fo: midabilis est hoib̄ triplici rōne.

Primo p̄pter recessum Sc̄do p̄pter ingressum Tertio p̄pter occursum

Primo inq̄ p̄pter recessum. Cōpellitur em̄ recedere ⁊ a filijs ⁊ a cōsanguineis: ⁊ a diuitijs ⁊ possessionib̄: sicut: ⁊ ab oib̄ t̄pali- bus bonis de quib⁹ nihil ipm̄ cōcomitat. Un̄ iste recessus tāto est amarior: q̄to ista magis dilexit. Fers q̄ qdā inuenis lotho- ringie cū esset in extrema respiciēs domos suas ⁊ castra dicebat. Dñe deus q̄ contem- nēdus est mūd⁹ iste. qz ego q̄ tot habeo ca- stra ⁊ palacia: ⁊ tot potui hospitare: nescio adhuc quo in hac nocte debeo ire: ⁊ oibus istis carere: aut q̄s debet me hospitari. Et ideo diues moriēs est filius ribaldo somnā- ti se esse diuitē: q̄ exaratus inuenit se nū- tū et nudū. Sicut dicit Job. xvij. Dives cū dormierit nihil secū afferet: apiet oculos su- os ⁊ nihil inueniet. Et ps. lxxv. Dormierūt formū suū ⁊ nihil inuenierūt oēs viri diuiti- arū in inomb⁹ suis. Unde sicut nud⁹ exiuit de vtero: ita denudat⁹ exit de mūdo. Job. i. Nud⁹ egressus sum de vtero m̄ris mecum- dus reuertar illuc. Sc̄da rō ē p̄pter igres- sum. qz extens a corpe spūs hois cōpellit i- trare nouā ⁊ ignora regionē. Qd̄ figuratū est i ioseph de quo d. in ps. lxxx. Ioseph cū exiret de terra egypti. i. de mūdo ligūā quā nō nouerat audiuit. Et si exeat spūs cū pec- cato ⁊ impenitēs exit de morte t̄pali ad re- gionē mortis eterne. vnde p̄foditur gladio doloris vsq̄ ad intima penetrātis. Ubi pa- titur famē ⁊ penuriā ois bonoz. vbi est car- cer p̄fundus ⁊ tenebrosus scz inferni locus Unde hier. xv. Si dixerint ad te quo egre- diemur: dices Qui ad mortē ad mores: et q̄ ad gladiū ad gladiū: q̄ ad famē ad famē ⁊ q̄ ad captiuitatē ad captiuitatē. De h̄ car- cere ⁊ captiuitate nūq̄ exire poterit q̄ ibi i- clusus fuerit. Mat. v. Amē dico tibi. nō exi- bis ide dōec reddaf nouissimū q̄drātē. Per nouissimū q̄drātē p̄t̄ intelligi finalē penitē- tia quā pctō: dānatus in mo: te nō habuit. et ideo nō p̄soluit: s̄ post mortē nūq̄ redde- re aut p̄soluere poterit. ⁊ ideo si donec p̄sol-

rit nō exibat: ⁊ si nūq̄ ibi p̄soluere penitēs do poterit. sequit q̄ nūq̄ exibat. Et l. fm̄ Augustinū. Per nouissimū quadrātē itē liguntur terrena pctā: quia terra in q̄ pecca- mus est nouissimū elementū. Zūc q̄ reddat nouissimū quadrās quādo p̄ quolibet pctō: vsq̄ ad vltimū in terra cōmissio hō penitē. sed in inferno quodlibet pctm̄ puniet pena eterna. Unde semp reddet nouissimū q̄drā- tem: qz semp illic puniet p̄ q̄libet pctō: h̄ cō- missio. Et ideo istud donec nūq̄ finiet. Et cū etiā in ps. cix. dixit deus p̄ xpo. Sede a dextris meis: donec ponā inimicos tuos scabellū pedū tuoz. Qd̄ n̄ sic intelligit q̄ sub- icatis ei inimicus desinat regnare: sed semp per regnabit. Unde miseri ⁊ damnati nūq̄ poterit exire vt ab illis penis liberetur. Die re. xi. Inducaz sup eos mala de quib⁹ exire non poterit. Tertia rō quare exitus spūs a corpe est fo: midabilis. est p̄pter occursum scz demonū ad rapiendū ipaz aiam. Deut. xxxi. Occurrēt vobis mala scz demonia in extremo tpe. Bernard⁹. Quar⁹ erit tibi pas- uoz o anima misera: cū dimissis oibus quo- rum est tam iocida p̄sentia: tam gratus aspectus: tam familiaris habitatio in aliz- nam penitus regione ingredieris: et cater- uarum tibi infinita demonia obuiam exire videbis. Dextamen demonia licet electis exētib⁹ nocere nō possint quin ad p̄mis- tum celeste perueniāt: res: oboas tamen non solum terrebit: sed etiā p̄trahēt ad eterna supplicia. At ruzq̄ enim in exitu spiritus diuino iudicio agitur. vt reus trahatur ad penam. et iustus perducatur ad gloriam. Et hoc inuuit in ps. lxxvij. vbi dicitur. Domini dñi exitus mortis. domini scilicet puniētis mala: ⁊ domini premiātis bona. quia vtrū q̄ sit in exitu mortis. D Sc̄do ostendi- tur de exitu mortis q̄ est irruocabilis. qz nō reuertet scz ad corpe: postq̄ scz exierit per mortē. Sed cōtra. iij. Reg. xvij. legif cū helyas orauit sup filius vidue q̄ exaudiuē dñs vocem helye: ⁊ reuers⁹ est anima pue- ri intra eum ⁊ reuixit. Et simile fuit de filio sunamitis quē suscitauit helofens. ⁊ d̄ mor- tuis alijs suscitatis a xpo vel ab aplis suis Sed dicēdū q̄ aliud ē quod fit cōi lege na- ture: ⁊ aliud qd̄ fit ex sp̄i p̄m̄legio grē ⁊ diuine omnipotentie. Quātum em̄ est ex cō- muni lege nature humanem non est reuersio finis nostri. vt dicit Sapientie secundo. et in ps. lxxvij. Spiritus vadēz nō rediens

post mortē reducitur ad dei iudiciū. Et isto modo oīs spūs humanus redibit ad deum vt ponderet in scatera iusticie sue. r fm pō dus meritoꝝ fuoꝝ damnet vel saluet. Pro pter quod dicit Prover. xvi. Spūm pōdera toꝝ est dñs. Secūdo ostenditur nobilitas spūs humani ex parte originis. qz deus de dit illum scy creando r corpori infundendo Non em anima hominis est ex traduce vel ex materia educta. sed est forma a deo creata et corpori data. Unde. ij. Macha. vii. dixit mater septem fratrum filijs suis. Neqz ego aiam r spm donauit vobis r vitā r singuloꝝ ruz mēbra nō ego ipsa compegi. s est mūdi creator qui formauit hominis naturitatem. quicqz oīm inuenit origine; et spiritū vobis iterū cūm mīa reddet.

Tertio ostendit in aucto

ritate pncipali quomodo in morte frustrā tur omīs care r intentiones hoīm q̄s habet circa mūdāna. Unde dicit. qz in illa die scy mortis peribūt. i. frustrabunt omīs cogita tiones eoꝝ. quibus scy circa mūdāna inbia bant. Quādo aliquis inuenit thesaurū ma gnum aliquādo cogitat multa facere de eo sed si venit aliquis r furetur ei totum r tūc frustrat r percutit oēs cogitationes sue. Sic homo credēs habere thesaurū lōge vite cogitat d diuinis eoꝝ gregādis de honoribꝝ af sequēdis. r de delitijs pfrūēdis. Sed venit fur. i. dies mortis inopināte r auertit ei the saurum vite; r tūc percutit omīs cogitationes sue. p̄me Thesal. v. Dies dñi sicut fur i nos te ita veniet. Tūc ergo peccatoꝝ dicit illud Job. xvij. Cogitationes mee dissipate sunt Voc aut sanctis vris nō cōtingit. qz vt dicit Sap. v. Cogitatio eoꝝ apud altissimū. A quo scy recipiunt r remunerant in glia ce lesti. Ad quā nos perducit christus p̄ssis mus nostrum suscipiens spm suo sanguine redemptum. Amen.

De gñalitate mortē hūane. Sermo VI

Omnes morimur

er quasi aque dilabimur in frā s. Regum. xiiij. Lam diuina q̄ humana iuravolunt q̄ pena proportio nes culpe sine peccato cuius ē pena. Unde Deut. xv. dicit. Pro mētura delicti erit r pla gari modus. Ad dñs aut pena est original peccati. Unde de illo patē dicit aplus Ro. vi. Stipendia pcti mors. Et Ro. viij. Cor

pus mortuū est ppter pctm. Peccatū autē originaire ab vno pmo hoīe scy a pmo parē te transit in omīs alios ab eo descendentes. Et ideo simlīr mors q̄ est illius peccati p̄ na: ab ipō etiā pmo hoīe in omīs p̄transit. Et istam rōnem tāgit apls Ro. v. dicens. Per vñū hoīem pctm in hūc mundū intrā uit: et p pctm mors. Et inde est q̄ sicut dicit tur in aucte proposita. Omnes morimur. B In quibus quidē verbis de hoībꝝ mo rientibus tria insinuant.